Potencia: 3.3 kW
Tarifa: o1

Nombre: VIAZCANO BENITO LUIS ELIEL

’

Energizate
Solar

Teléfono:
Fecha: 17 de Mayo de 2024

Numero de Servicio: 679230454453

HOY CONSUMES SIN PANELES

TUPRODUCCIONCON  §

730 kW/h

PANELES 778 kw/h

y pagas a CFE $ 2,152

y pagas a CFE 454

TE AHORRARAS 97.47 7% AL BIMESTRE = $ 2,098

€n pesos

RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Médulos
6.7 ANOS 550 W

Cantidad
de Méddulos

6

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.0 %
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Mayo de 2024 1de Junio de 2024

Folio No # 20240071

VIAZCANO BENITO LUIS ELIEL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION
]

Subtotal $72,413.80

IVA $11,586.21

TOTAL (MXN)  $ 84,000.01

@ +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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7 RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $12,913.20 $326.58 $0.00 $12,586.62 $12,586.62 $-71,413.39

2 $13,300.60 $336.38 $0.00 $12,964.22 $12,964.22 $-58,449.17
3 $13,699.61 $346.47 $0.00 $13,353.15 $13,353.15 $ -45,096.02
4 $ 14,110.60 $356.86 $0.00 $13,753.74 $13,753.74 $-31,342.28

5 $14,533.92 $367.57 $0.00 $14,166.35 $14,166.35 $-17,175.93

6 $14,969.94 $378.60 $0.00 $14,591.34 $14,591.34 $-2,584.59

7 $ 15,419.04 $389.95 $0.00 $15,029.08 $15,029.08 $12,444.49

8 $15,881.61 $ 401.65 $0.00 $15,479.95 $15,479.95 $27,924.45

9 $16,358.06 $ 413.70 $0.00 $15,944.35 $15,944.35 $ 43,868.80
10 $16,848.80 $ 426.11 $0.00 $16,422.68 $16,422.68 $60,291.48

1 $17,354.26 $438.90 $0.00 $16,915.36 $16,915.36 $77,206.85

12 $17,874.89 $ 452.06 $0.00 $17,422.83 $17,422.83 $ 94,629.68
13 $18,411.14 $ 465.62 $0.00 $17,945.51 $17,945.51 $112,575.19

14 $18,963.47 $479.59 $ 0.00 $18,483.88 $18,483.88 $131,059.06
15 $19,532.37 $493.98 $0.00 $19,038.39 $19,038.39 $150,097.45
16 $20,118.34 $508.80 $ 0.00 $19,609.54 $19,609.54 $169,707.00
17 $20,721.90 $524.07 $0.00 $20,197.83 $20,197.83 $189,904.83
18 $ 21,343.55 $539.79 $ 0.00 $20,803.77 $20,803.77 $210,708.59
19 $21,983.86 $555.98 $0.00 $21,427.88 $21,427.88 $232,136.47
20 $22,643.37 $572.66 $0.00 $22,070.71 $22,070.71 $ 254,207.18
21 $23,322.68 $589.84 $0.00 $22,732.84 $22,732.84 $276,940.02
22 $ 24,022.36 $ 607.54 $0.00 $23,414.82 $ 23,414.82 $300,354.84
23 $24,743.03 $ 625.76 $0.00 $ 24,117.27 $ 24,117.27 $ 324,472.11
24 $25,485.32 $ 644.53 $0.00 $24,840.78 $24,840.78 $349,312.89
25 $26,249.88 $663.87 $0.00 $ 25,586.01 $ 25,586.01 $374,898.90

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



